
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník IX. / číslo 4.       květen 2019

Krojované hody 2019, foto: Martin Pištěk

vychází 31. 5. 2019 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážené čtenářky a čtenáři,

do rukou se Vám dostává další číslo našeho zpravodaje.

Doufáme, že se Vám líbí křížovky, které jsme zařadili do zpravodaje od prvního čísla le-
tošního ročníku. Křížovky tvoří sama paní Jarmila Cibulková a jak nám sdělila, tvorba kří-
žovek ji velice baví a vydáváním křížovek si splnila další životní sen. Přejeme jí mnoho zdaru
a kreativity při tvorbě křížovek a aby nikdy nevyčerpala témata.

Příjemné chvilky nad stránkami zpravodaje přeje

redakční rada obce

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Posezení s písničkou (Výbor sociální, zdravotní

     a pro vzdělávání)
Setkání seniorů se koná pravidelně dvakrát  až třikrát ročně v přísálí  restaurace Čebínka.
Vždy se tancuje a zpívá. Na setkání v lednu hráli manželé Maškovi z Kuřimi, kteří společně
tvoří hudební skupinu Melodie. Toto setkání bylo první posezení na určité téma, a to: "Pojede-
me do lázní". Několik seniorů si připravilo scénku z Františkových Lázní.

Video z akce lze zhlédnout na adrese: http://www.obec-cebin.cz/tv-kotva-ka-frantiskove-
lazensky-veselo-bylo-22-ledna-s-duem-melodie-v-cebine/d-4057

nebo http://tvkotva-kurim.cz/.

redakční rada

2

http://tvkotva-kurim.cz/
http://www.obec-cebin.cz/tv-kotva-ka-frantiskove-lazensky-veselo-bylo-22-ledna-s-duem-melodie-v-cebine/d-4057
http://www.obec-cebin.cz/tv-kotva-ka-frantiskove-lazensky-veselo-bylo-22-ledna-s-duem-melodie-v-cebine/d-4057


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 3/2019

Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

 • RO schvaluje žádost pana R.B., a souhlasí s umístěním stánku s občerstvením na návsi
v Čebíně o hodech v termínu 25. 4. 2019 – 28. 4. 2019 za obvyklých podmínek.

 • RO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování odborných knihovnických služeb mezi obcí
Čebín a Společenským a kulturním centrem Kuřim, příspěvkovou organizací, se sídlem ná-
městí Osvobození 1, 664 34 Kuřim. Jedná se o bezúplatné poskytování služeb pro místní kni-
hovnu.

 • RO  neschvaluje  vybudování  nového  zpevněného  sjezdu  k domům  na  pozemku
parc. č. 367/81 a st. 791 v Čebíně z rozpočtu obce.

 • RO bere na vědomí žádost pana A.  Z. o pronájem obecního bytu jeho zaměstnanci. 

 • RO bere na vědomí stížnost pana M. M., která se týká rekonstrukce silničního průtahu silni-
ce II/385 v obci a stavební činnosti před jeho domem. RO bere na vědomí odpověď, kterou
stěžovateli zaslal starosta obce.

 • RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314  panu  P.  Z.
do 31. 12. 2019.

 • RO schvaluje uzavření  smlouvy o dílo na tisk zpravodajů pro roky 2019,  2020 a 2021
s panem Petrem Brázdou, Nová 1, 690 02 Břeclav, IČ: 61414301.

 • RO schvaluje čerpání rezervního fondu MŠ Čebín na opravu herního prvku na zahradě MŠ
– zakoupení a montáž náhradního dílu pro šikmý výlez s nášlapy a madla stávající skluzavky
dle doporučení z revizní zprávy. Se zakoupením nových herních prvků rada obce nesouhlasí.

 • RO souhlasí s udělením ředitelského volna v ZŠ Čebín v termínu 29. 4. a 30. 4. 2019.

 • RO schvaluje realizaci audit Familyfriendlycomunity v obci Čebín.

 • RO schvaluje nabídku 3Jbuilding, s.r.o. se sídlem 9. května 842, 664 71 Veverská Bítýška
na stavební práce – opravu budovy č. p. 23 (stará pošta) v Čebíně. Jedná se o jednotkové
ceny. Celková cena bude uhrazena na základě skutečně provedených prací.

 • RO souhlasí se stavbou „Půdní vestavba objektu RD č. p. 194, parc. č. st. 193, kú. Čebín“
dle předložené PD zpracované Ing. Josefem Fillou ml. 

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 25. 2. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

3



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 4/2019

Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

 • RO bere na vědomí vyúčtování akce „X. setkání harmonikářů“.

 • RO schvaluje  v souvislosti  s dokončením stavby  „Čebín,  DPNNk,  Hudák,  p.  č.  336/10“
uzavření smlouvy o věcném břemeni č. NM-014330052788/001 se společností  E.ON Dis-
tribuce a.s.

 • RO schvaluje v souvislosti  s dokončením stavby „Čebín, DPNNk, Zeman, p. č. 337/215“
uzavření smlouvy o věcném břemeni č. NM-014330052813/001 se společností  E.ON Dis-
tribuce a.s.

 • RO  schvaluje  v souvislosti  s dokončením  stavby  „Čebín,  DPNNk,  Zelníček,
p. č. 2551/2215“  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.  NM-014330052789/001
se společností E.ON Distribuce a.s.

 • RO souhlasí se stavbou „Stezka pro chodce a cyklisty – úsek Drásov“ dle předložené PD,
vypracované společností ODEHNAL PROJEKT s.r.o. a nemá ke stavbě připomínky.

 • RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  do  31. 5. 2019  na  byt  v domě  č.  p.  314
paní O. S., bytem 664 23, Čebín 314.

 • RO neschvaluje podpis „Přihlášky obce k poskytování služeb energetického poradenství
energetických odborníků“ společnosti Optimal-Energy.cz, a.s.

 • RO projednala žádost o vyjádření ke stavbě RD na pozemku parc. č. 2545/1 v k. ú. Čebín
dle předložené projektové dokumentace zpracované Ing. Výletou Oldřichem a se stavbou
souhlasí za podmínky, že sjezd k domu (jeho délka, šířka i výškové uspořádání) bude upra-
ven dle projektové dokumentace na stavbu pro stavbu místní komunikace v této lokalitě.

 • RO projednala  žádosti  paní  N.  V.,  pana I.  J.  a  pana P.  K.  o  přidělení  obecního  bytu.
RO konstatuje, že v současné chvíli není k dispozici žádný byt, který by žadatelům mohla při-
dělit.

 • RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Svazu diabetiků ČR, z.s., pobočnému
spolku Tišnov se sídlem Železné 143, 666 01 Tišnov a uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí této dotace.

 • RO bere na vědomí výpověď z nájmu v bytě v domě č. p., kterou zaslala paní N.  A., za-
stoupená synem G. A. Výpověď je podána ke dni 31. 3. 2019.

 • RO schvaluje uzavření smluv č.:

 ◦ 05/12010845

 ◦ 05/10001817

 ◦ 05/10001828

 ◦ 05/10001829

4



USNESENÍ
 ◦ 05/12010831

 ◦ 05/38279

 ◦ 05/10001857

 ◦ 05/10001863

 ◦ 05/10001863

 ◦ 05/12000209

 ◦ 05/12006977

 ◦ 05/12006978

 ◦ 05/38280 o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod se společností Vodárenská
akciová společnost, a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná pro objekty ve vlastnictví
obce Čebín.

 • RO/49/2019 – RO bere na vědomí nabídku pana Ing. Huberta Vařejky na zajištění výkonu
funkce OLH pro obec Čebín.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 11. 3. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 5/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina
Omluveni: doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů

a) vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěv-
kové organizace Mateřská škola Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace.

b) odvolává paní Mgr.  Libuši  Pouzovou z pracovního místa ředitelky příspěvkové or-
ganizace Mateřská  škola  Čebín,  okres  Brno-venkov,  příspěvková organizace,  a to  ke dni
31. 8. 2019. Posledním dnem výkonu práce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, je den 31. 8. 2019. Důvodem odvolání
je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská
škola Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, podle ustanovení § 166 odst. 3 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

5



USNESENÍ
c) pověřuje starostu

- požádat krajský úřad, Českou školní inspekci a školskou radu o delegování jejich zá-
stupce za člena konkurzní komise, 

- požádat ředitele/ředitelku Základní školy/Mateřské školy (jiné, než na kterou je vypsán
konkurz) o souhlas se svým jmenováním za člena konkurzní komise,

- vyzvat ředitele/ředitelku Základní školy/Mateřské školy (na kterou je vypsán konkurz),
aby zorganizoval/a volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní komi-
se a doložil/a ji zřizovateli zápisem o volbě.

d) schvaluje zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu č. 1 zápisu, v Učitelských novinách,
v regionálních periodikách a obecním zpravodaji, na www.obec-cebin.cz, na www.jmskoly.cz
a na úřední desce obce Čebín. 

• RO bere na vědomí návrh prostorového uspořádání sportovního areálu Čebín, který
zpracoval Ing. Dobrovolný.

• RO bere na vědomí „Profilový dopravní průzkum v obci Čebín, sil. III/38529 a u ZŠ Če-
bín“,  který na základě objednávky obce vypracovalo Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.,
a ukládá starostovi obce zveřejnit jeho závěry v obecním zpravodaji.

• RO schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 314 panu I. K. a uzavření nájemní smlouvy
na období 1 rok.

• RO schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 314 paní Z. K. a uzavření nájemní smlouvy
na období 1 rok.

• RO schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 541 panu R. J., uzavření nájemní smlouvy
na období 1 rok.

• RO projednala žádost pana L. K. o směnu pozemku parc. č.  362/11 v k. ú. Čebín, kte-
rý je ve vlastnictví obce Čebín, za pozemky parc. č. 360/106, 360/16, 368/2, 313/47 v k. ú.
Čebín, které jsou ve vlastnictví žadatele. 

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019. 

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 paní I.  K. Ná-
jemní smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2019. 

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 25. 3. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 6/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina
Omluveni: doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

6

http://www.jmskoly.cz/
http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Přijatá usnesení: 

 • RO schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny níz-
kého napětí č. 12506933 se společností E.ON Distribuce a. s.

 • RO bere na vědomí, že paní Z. K. nemá zájem o přidělený byt v domě č. p. 314 a schvaluje
přidělení bytu paní A. A. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku. 

 • RO schvaluje, aby ZŠ Čebín podala žádost o dotaci a realizovala projekt Šablony II z OPV-
VV. Hlavními záměry projektu jsou poskytnout dočasnou personální podporu – školního spe-
ciálního pedagoga a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 • RO schvaluje termín (9. 4. 2019 od 13:00 do 17:00 hodin) a místo konání (ZŠ Čebín) zápi-
su žáků k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020. 

 • RO bere na vědomí žádost spolku Hiporehabilitace Brno z. s. o dlouhodobý pronájem nebo
prodej  zemědělské půdy v obci  Čebín pro zřízení centra hiporehabilitace. RO ukládá sta-
rostovi obce pozvat zástupce žadatele na nejbližší jednání zastupitelstva, kde by svůj záměr
blíže představili. 

 • RO bere na vědomí informaci ředitelky MŠ Čebín o termínu a místě zápisu dětí k před-
školnímu vzdělávání. Zápis se uskuteční dne 2. 5. 2019 od 13:00 do 16:00 v budově MŠ Če-
bín, č. p. 431. 

 • RO schvaluje návrh MŠ Čebín na provoz školy o letních prázdninách 2019. Škola bude
mimo provoz v termínu od 5. 8. do 30. 8. 2019. 

 • RO schvaluje uspořádání sbírky textilu pro Diakonii Broumov s. d. 

 • RO schvaluje poskytnut dotace ve výši 5.000,- Kč paní M. K. na projekt „Mezinárodní sou-
těže v synchronizovaném plavání“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dota-
ce. 

 • RO schvaluje nabídku pana Pavla Vejrosty, bytem Všechovice 37, 666 03 Tišnov, na výro-
bu a dodání 3 kusů dřevěných informačních tabulí. Cena jedné tabule činí 7.250,- Kč. 

 • RO bere na vědomí žádost paní A. M. o přidělení obecního bytu. Žádost bude zaevidována
a jakmile se nějaký byt uvolní, bude o ní jednáno. 

 • RO neschvaluje nabídku společnosti E.ON na zafixování cen energií na 36 měsíců. 

 • RO projednala projektovou dokumentaci na stavbou „Stezka pro chodce a cyklisty Čebín –
Malhostovice podél silnice III/38529, úsek Čebín“, předloženou projekční kanceláří Ing. Jiří
Bajer PIK a nemá k ní připomínky.  

 • RO projednala návrh společnosti PK Elektro s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení  věcného  břemene  –  souhlas  s umístěním  distribučního  zařízení  pro  stavbu
„1040009895, M. Knínice VN, TS, NN hájenka“. RO souhlasí s umístěním distribučního za-
řízení, ale požaduje úhradu za zřízení věcného břemene dle platného ceníku obce.

 • RO projednala projektovou dokumentaci na stavbu plynovodní přípojky pro novostavbu RD
na pozemcích parc. č. 2621, 191/2 a 192/6 v k. ú. Čebín, předloženou projektantem p. Mi-
roslavem Malým a nemá k ní připomínky. 

 • RO projednala žádost společnosti Regioprojekt Brno, s. r. o., o vyjádření k existenci sítí
a souhlas  se  stavbou  „Cyklostezka  Kuřim –  Veverská  Bítýška“.  RO se  stavbou  souhlasí
a konstatuje, že se v trase cyklostezky nenachází žádné inženýrské sítě ve správě obce.

7



USNESENÍ
 • RO projednala opětovně žádost pana M. K. o souhlas obce se záměrem změny užívaní
stavby garáže na pozemku parc. č. 950/2 v k. ú. Čebín na provozovnu – opravnu automobilů.
Rada se záměrem nesouhlasí,  neboť žadatel  nepředložil  požadované dokumenty,  kterými
by doložil  existenci  nebo  záměr  vybudovat  odstavné  parkoviště  pro  potřeby  opravny,
tak aby opravované automobily neblokovaly veřejná parkovací místa na místní komunikaci
před garáží. O nové stanovisko obce je možné požádat poté, co bude vybudováno odstavné
parkoviště o dostatečné kapacitě dle platné legislativy.

 • RO souhlasí  s uzavírkou silnice III/37913 a místní  komunikace (polní  cesty)  do lokality
„Černá pole“  v termínu 04/2019 – 05/2019 pro stavbu „TS Pekárna – rozšíření  napájení“
za podmínky, že bude umožněn vjezd vozidlům obce Čebín a vlastníkům dotčených nemovi-
tostí.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 8. 4. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 5. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 4. 2019
Usnesení č. ZO/69/2019 – schvaluje upravený program jednání.

Usnesení č. ZO/70/2019 – volí návrhovou komisi: Bc. Bohuslav Husák, Jiří Beneš.

Usnesení č. ZO/71/2019 – volí dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Libor Malá-
šek.

Usnesení č. ZO/72/2019 – bere na vědomí, že na minulém zasedání ZO nebyly uloženy
žádné úkoly.

Usnesení č. ZO/73/2019 – bere na vědomí žádost Hiporehabilitace Brno a umístit cent-
rum na území obce Čebín. Zastupitelstvo obce tento záměr podporuje a ukládá ve spolupráci
se zástupci obce Čebín vyhledat vhodné pozemky.

Usnesení č. ZO/74/2019 – bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.  

Usnesení č. ZO/75/2019 – schvaluje záměr směny části pozemku v obci a k. ú. Čebín
ve vlastnictví obce Čebín parc. č. 253/2 o výměřecca 3092 m2, vyznačené v přiloženém mě-
řičském náčrtu, který je přílohou č. 1 zápisu červenou barvou, za část pozemku zapsaného
na LV č. 924 v obci a k.ú. Čebín parc. č. 353/9 o výměře cca 3092 m2, vyznačenou na při-
loženém měřičském náčrtu fialovou barvou.  Součástí  shora uvedené směny bude zřízení
věcného břemene – služebnosti stezky a cesty na směňované části pozemku parc. č. 253/2
pro společnost LB Cemix, s.r.o., Tovární 36, 373 12 Borovany. Náklady spojené se směnou
shora uvedených pozemků uhradí obec Čebín. Zastupitelstvo obce Čebín pověřuje starostu
obce zajištěním geometrického plánu pro dělení pozemků dle vyhlášeného záměru.

Usnesení č. ZO/76/2019 – schvaluje záměr směny pozemků, příp. jejich částí v obci
a k. ú. Čebín ve vlastnictví obce Čebín za pozemky, příp. jejich části v obci a k. ú. Čebín
ve vlastnictví LB Cemix, s.r.o., Tovární 36, 373 12 Borovany, dle přílohy č. 2 zápisu. Součástí
shora uvedené směny bude zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty na po-
zemku parc.č. 429/1 vlastníka pozemku parc.č. 362/11, příp. jeho části. Zastupitelstvo obce
Čebín pověřuje starostu obce zajištěním geometrického plánu pro dělení pozemků dle vyhlá-
šeného záměru.

8



USNESENÍ
Usnesení č. ZO/77/2019 – schvaluje koupi věci nemovité v obci a k.ú. Čebín: budovy –

jiná stavba bez č. p./č. e., postavené na pozemku parc. č. 322/19, která je ve vlastnictví ZD
Čebín, družstvo, IČO 13695924, se sídlem 664 23 Čebín č. p. 448 a uzavření kupní smlouvy
dle přílohy  č. 3 zápisu. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce dle této smlouvy
provést vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Usnesení č. ZO/78/2019 – schvaluje prodej pozemků parc. č. 323/49 a parc. č. 323/78
v obci a k. ú. Čebín Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno a uzavření kupní smlouvy dle přílohy
č. 4 zápisu. 

Usnesení č. ZO/79/2019 – schvaluje  s účinností od 1. 5. 2019 poskytnout uvolněným
členům zastupitelstva obce Čebín příspěvek na stravování formou stravenek ve stejné výši
jako ostatním zaměstnancům obce Čebín, tedy 80,- Kč na den.

Usnesení č.  ZO/80/2019 – schvaluje  návrh zastavovacího plánu pro akci  „Sportovní
areál obce Čebín“ dle projektové dokumentace vypracované společností Sportovní projekty,
spol. s r.o. se sídlem Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 a zahájení prací na dokumentaci
pro územní  řízení  a  stavební  povolení.  Zastupitelstvo  obce Čebín ukládá starostovi  obce
projednat tento investiční záměr s poskytovateli dotace a připravit na další jednání zastupitel-
stva podklady pro rozhodnutí o tom, která část projektu bude realizována. 

Usnesení č.  ZO/81/2019 – schvaluje  koupi  části  pozemku parc.  č.  331/134 zahrada
o výměře 499 m2 v obci a k. ú. Čebín dle přílohy č. 5 zápisu a uzavření kupní smlouvy dle pří-
lohy č. 6 zápisu.

Usnesení č. ZO/82/2019 – schvaluje  uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního pří-
spěvku pro Svazek vodovodů a  kanalizací  Tišnovsko,  se sídlem nám.  Míru  111,  666 01
Tišnov dle přílohy č. 7 zápisu.  

Usnesení č. ZO/83/2019 –  revokuje své usnesení č. ZO/34/2018 ze dne 22. 11. 2018
a schvaluje uzavření kupní smlouvy k části pozemku parc. č. st.4/2 v obci a k. ú. Čebín o vý-
měře 33 m2 dle přílohy č. 8 zápisu poté, co bude předmětná část pozemku oproštěna od zá-
stavního práva.

Usnesení č. ZO/84/2019 – bere na vědomí optické sítě v lokalitě „Černá pole“.

Usnesení č. ZO/85/2019 – schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy  o poskytnutí  této  dotace  TJ  Sokol  Čebín,  se  sídlem  664  23  Čebín,  č.  p.  146,
IČO 00543675 ve výši 101000,-Kč na projekt „Podpora sportovního prostředí obce a spor-
tovních příležitostí mládeže“.

Usnesení č. ZO/86/2019 – schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí této dotace FC Čebín, o.s. se sídlem 664 23 Čebín, č. p. 146, IČO 65265050
ve výši 120000,- Kč na zakoupení traktoru na sečení hřiště.

Usnesení č. ZO/87/2019 – schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 dle přílohy č. 9 zápi-
su.

V Čebíně 25. 4. 2019.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

9



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Branný den (základní škola)

Dne 7. května se v naší obci uskutečnil branný den. Zúčastnili se ho žáci z místní základní
školy. Pro účastníky bylo připraveno několik stanovišť. Plnili zde různé úkoly, např. z oblasti
zdravovědy  –  první  pomoc  a  resuscitace;  evakuace  a  zabalení  evakuačního  zavazadla;
pokos – příprava občanů k obraně státu - hod granátem na cíl; seznámení s chemickými lát-
kami a běh s plynovou maskou; střelba ze samopalu. Celý den se dětem moc líbil a určitě
si ho rády zase někdy zopakují. 

Vítek Ledba, 4. třída 

Co je to pučalka? (základní škola)

Na tuto otázku by Vám dnes už mohly odpovědět děti ze školní družiny. Dokonce si tento tra-
diční český pokrm samy zkusily připravit. Na přípravě pučalky není vůbec nic složitého, je po-
třeba jen naklíčený hrách, máslo a sůl. Tento pokrm se připravoval zejména v postním obdo-
bí, dokonce je po ní nazvána první postní neděle před Velikonocemi. 

Pučalka dětem velmi chutnala. Zkuste si ji doma připravit i Vy za pomoci Vašich dětí,
které už vědí, jak na to.

Dobrou chuť Vám přejí děti ze školní družiny.

10



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Výlet do Brna (základní škola)

V pátek 5. 4. jsme se s naší čtvrtou třídou vypravili vlakem do Brna. Navštívili jsme brněnské
podzemí – Labyrint pod Zelným trhem, hrobku kapucínů, katedrálu sv. Petra a Pavla, její
klenotnici a nádhernou vyhlídku z věží, Starou radnici – kolo a draka, náměstí Svobody a po-
slechli jsme si zvonkohru na nádvoří hradu Špilberk. Nejvíc se mi líbila vyhlídka z katedrály.
Protože nám počasí přálo, viděli jsme celé Brno i vrcholky Pálavy. Na obědě jsme se stavili
v McDonald´s, kde jsme si mohli podle chuti a hladu koupit, co kdo chtěl. Cesta nazpět rychle
uběhla a na nádraží v Čebíně už na nás čekali rodiče. Výlet jsem si užila a těším se, že zase
někdy na nějaký výlet pojedeme. 

Karolína Buriánková, 4. třída

Tradiční hodový jarmark a vystoupení žáků základní
     školy (základní škola)

11



ORGANIZACE A SPOLKY
Krojované hody 2019

Poslední dubnový víkend ožil Čebín tradičními Svatojiřskými hody. Kromě kolotočů na návsi
jsou již patnáctým rokem spjaty s obcházením vesnice, zábavou a tanečním vystoupením
krojované chasy.  Ta letos čítala 20 párů oblečených do podhoráckých krojů.  Kromě opět
krásně nachystaných obecních krojů byly zapůjčeny i kroje z okolních vesnic a mnozí oblékli
kroje vlastní. 

Hody začaly v sobotu ráno, kdy stárci v doprovodu místních muzikantů obešli ves a zvali
její obyvatele na hody. Po poledni se pak krojovaní s hlavním stárkem v čele vydali za do-
provodu  dechové  hudby  Bojané  k panu  starostovi  požádat  o  hodové  právo.  A  protože
pan starosta hlavnímu stárkovi právo dal, nic nebránilo tomu přesunout se pod máju na od-
polední zábavu. Ta se letos konala poprvé, proto jsme přicházeli na plac s obavou, s jakým
úspěchem se v daném, ne příliš teplém počasí zábava potká. Pod májou na nás však čekal
nezanedbatelný počet lidí, kteří rádi popřáli sluchu kapele nebo si s krojovanými zatančili. Ve-
černí hodová zábava probíhala v sokolovně a byla zahájena podhoráckým pásmem v podání
chasy. Kromě místních krojovaných přišli nebo přijeli i přespolní z Martínkova, Moravských
Knínic,  České,  Dolních  Kounic,  Chudčic,  Lelekovic,  Tišnova,  Tuřan,  Hostic  a  Muťenic
nebo až Nitry a Poľanky na Slovensku. A protože muzika krásně hrála, na parketu bylo pořád
plno jak stárků, tak i nekrojovaných. 

Dopoledne o hodové neděli byla v kostele svatého Jiří sloužena mše ozdobená zástu-
pem krojovaných a skladbami v podání Bojanů. V odpoledních hodinách následoval průvod
vesnicí s vyzvedáváním stárek zakončený pod májou, kde už diváci netrpělivě čekali na při-
pravená vystoupení. Taneční program zahájila chasa s podhoráckým pásmem secvičeným
pod trpělivým dohledem Markéty Kristkové. Následovalo vystoupení dětí ze školky, které byly
oblečeny do dětských krojů.  Poté děti  ze školy krásně zatančily československou besedu
a program uzavřela opět chasa s moravskou besedou.

Doufáme, že jste si hody užili tak jako my, a těšíme se na příští rok. Závěrem bychom
chtěli poděkovat učitelskému sboru mateřské a základní školy, kteří s dětmi nacvičili krásná
vystoupení a zařídili vše potřebné k jejich realizaci. Také děkujeme Janě a Adéle Ščasným
za skvěle nachystané kroje. A v neposlední řadě bychom chtěli poděkovat za finanční podpo-
ru  obci  Čebín  a  sponzorům  z řad  místních  podnikatelů,  kterými  jsou:  firma  Kipo,  spol.,
3J Building, pan Petr Vašíček, Libor Zeman - DŘEVOSTYL, Pokros, Dumiva, pan Hradský,
cukrářství  Novojan,  potraviny  Večerka  Čebín,  Vinotéka  u  kostela,  pan  Klimša  -
www.bazenyeshop.cz, Hana Holíková - Kosmetika.

hlavní stárkovský pár Marie Rohlínková a Michal Ščasný s celou chasou

Foto: Luboš Král

12

http://www.bazenyeshop.cz/


ORGANIZACE A SPOLKY

Foto: Martin Pištěk,   www.fotomartinpistek.com  

13

http://www.fotomartinpistek.com/


KALENDÁŘ AKCÍ
110 let Orla

Slavnostní mše k výročí 110 let od vzniku ORLA - katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha
v Praze

OREL si v letošním roce připomíná 110 let od svého vzniku. Přijměte prosím srdečné po-
zvání  na  slavnostní  mši  svatou,  která  bude  slavena  v  úterý  18.  června  2019  v  chrámu
sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze, začátek mše sv. v 17:00 hodin.

Zájemci  se  mohou  hlásit  u  starosty  Orla  jednoty  Čebín,  Tomáše  Kříže  (mobil:
602 505 257, e-mail: kriz@obec-cebin.cz). V případě většího počtu účastníků bude zajištěna
autobusová doprava.

Tomáš Kříž, starosta jednoty

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Moravanka v Čebíně

Velkou událostí sedmdesátých a osmdesátých let v Čebíně byly oslavy Dne stavbařů pořá-
dané národním podnikem Maloměřická cementárna a vápenice Brno – Maloměřice, závod
Vápenka Čebín. Při těchto oslavách byla řada zaměstnanců vápenky za svoji záslužnou práci
a hospodářské výsledky vyznamenána odznakem „Nejlepší  pracovník závodu“ a čestným
uznáním.

V rámci  kulturního  programu  se  zde  mimo  jiné  představily  soubory:  Mistříňanka,
Vlčnovjanka, Dambořanka, soubor Jožky Černého a v roce 1976 na výše uvedené fotografii
zvěčněná Moravanka Františka Slabáka.  

Fotografie vznikla u tzv. Plevačovy zmoly, vůz a koně zapůjčil p. František Kluska st.

Karel Celbr

Zdroje: vyprávění pamětníků, archiv autora

fotografie archiv pana Františka Klusky ml. 

15



RŮZNÉ

nápověda: any, antrax, ATIS, Livers, Medea, Oidipus, orto, Xu

tajenka z minulého čísla: Březnové slunce má krátké ruce.       Autorka: Jarmila Cibulková

16

hadovka spojka primáti řím. 5

řád savců

křoviny

hodně

řím. 100

poloměr
tucet

nevidomá

vyvolení

rozsudky

gram povzdech

hra angl.
chytač

extra small malovat

řím. 49

MPZ Itálie
popěvek

Evropan

ušlechtilí
100 m2

Olga dom.
osmice

zn.kyslíku

sténat

zakrývat

zn. tuny

autorka: 
Jarmila 
Cibulková

pohyb 
letadla

1. díl 
tajenky

solmiz. 
slabika

nesoucí 
(zeď)

high 
definition

prohlížet 
(knihu)

slitina 
hliníku a 
mědi

snížený 
tón

cizokrajní 
živočicho- 
vé

pít po 
malých 
douškách

značka 
kola arabský 

stát

antický 
král

vietnam. 
muž. jméno

ruské dív. 
jméno

dcera kolch. 
krále

německé 
ženské 
jméno

Německá 
spol. rep.

angl. šlech. 
titul

harampá- 
dí mn. č.

na ruský 
poloostr.

jm. zpěv. 
Langerové

biolog. 
zbraň

solmizač. 
slabika

jméno 
dramati- 
ka Tyla

přidat 
cukr

správní 
jednotka

ženské 
jméno

značka 
jódu

barva na 
vajíčka

předložka 
(3. pád)

hormon 
sniž. hlad. 
cukru v 
krvikožešino- 

vé zvíře
vyrobená 
z platiny

ozdoba na 
dortíku

obyvatel 
Praiska

Richard 
dom.

MPZ 
Nizozemí

čistit 
(prádlo)

sloven. 
předložka

zn.hraček 
pro děti

sloven. 
křest

hl.uzávěr 
plynu

penězi 
(platit)

dámské 
punčochy

akné 
vulgár.

česká 
cest.kanc.

tanečnice 
v kroji

zn. spod. 
prádla

opak 
sudosti přímý (z 

řečtiny)

pražský 
železář

mužské 
jméno

Belgické 
lázně

nabitá 
částice

manžel 
Libuše

vedoucí 
odb.výcviku

tvrdá 
souhláska

rostl.pro 
výr.textilu

jméno 
Destinové

americký 
spisovatel

poslední 
den v roce

nádoba na 
smaž. osobní 

zájmenoinic.spis. 
Merleho

2.díl 
tajenky

anglický 
neurčitý 
člen

inic. 
herečky 
Antalové

fialové 
polodra- 
hokamy



RŮZNÉ

17



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Dne 17. května 2019 by se dožila 80 let naše milovaná maminka a babička,
paní Ludmila Mühlpachrová. Dne 3. srpna 2019 uplyne 7 let, co nás navždy
opustila.

Stále vzpomíná a za tichou vzpomínku děkuje rodina Mühlpachrova.

Terapeutické centrum v Jihomoravském kraji
Vážené čtenářky a čtenáři,

dovolte mi představit (či připomenout) Vám naši službu Terapeutického
centra  v Jihomoravském kraji  (jsme jednou ze  služeb Společnosti  Podané
ruce). V rámci naší služby pracujeme s klienty se závislostí (drogy, alkohol,
gambling i jiné) a jejich blízkými. Služba je vhodná pro klienty starší 16 let
a je zdarma. Nabízíme jak individuální terapii, různé možnosti skupinové terapie a poraden-
ství a dále dluhové a finanční poradenství – cílené hlavně pro gamblingové klienty. Možná
už jste slyšel/a o některé ze služeb Podaných rukou – ta naše je pak specifická tím, že na-
bízíme terapeutickou péči – v našem kolektivu pracují psychologové, terapeuti a adiktologo-
vé.

Jsme k dispozici na naší „hlavní“ pobočce v Brně, dále máme tři detašovaná pracoviště -
v Blansku, ve Vyškově a ve Znojmě, kde aktuálně 1-2 dny v týdnu působí naši terapeuti.

Našimi klienty jsou často také lidé, které byste prvoplánově do adiktologické služby ne-
zařadili – lidé, kteří jsou v dobrém pracovním postavení, lidé, kteří žijí klasickým rodinným
životem, a na první pohled rozhodně nepůsobí tak, že by měli problém se závislostí – nicmé-
ně se může stát, že ačkoliv jejich život zvenku působí téměř dokonale, vevnitř se mohou trá-
pit a situaci řešit například pitím alkoholu nebo hazardním hraním. Zároveň jsou to často lidé,
kteří pomoc nevyhledají  – proto bych Vás chtěla požádat o pomoc se šířením informace,
že pomoc existuje a je dostupná. 

Přeji hezké dny.

Mgr. Petra Ličková
sociální pracovnice, dluhová poradkyně, koordinátorka síťovacích aktivit

Společnost Podané ruce o.p.s.  Terapeutické centrum v Jihomoravském kraji

Hilleho 5, 602 00 Brno

M: +420 778 772 509; E: lickova@podaneruce.cz; www.podaneruce.cz 

18

http://www.podaneruce.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


RŮZNÉ

Změny v dopravě (IDS JMK)
Od 1. 6. 2019 se mění jízdní řády následujících linek IDS JMK - 108, 302, 311, 312, 314, 320,
321, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 602, 640, 810, 822 především z důvodu ukončení vý-
luky v Tišnově (ulice Brněnská).

Zdroj: Integrované novinky, informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji a Brně, 
číslo: 20/2019, dostupné online na: https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-20.pdf 

KORDIS JMK, a.s.

19

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-20.pdf


RŮZNÉ
Zakoupenou jízdenku si od řidiče vždy odeberte

     (IDS JMK)
Po zakoupení jednorázové jízdenky u řidiče v regionálním autobusu si jízdenku vždy odeber-
te. Řidič je povinen Vám zakoupenou jízdenku vydat. Vždy si zkontrolujte si také její druh, ča-
sovou a zónovou platnost. Pokud si jízdenku neobdržíte, cestujete bez platné jízdenky, může-
te dostat pokutu ve výši až 1525 Kč.

Pokud požadujete slevu na jízdném, musíte vždy předložit správný doklad ke slevě.

Děkujeme vám za spolupráci a přejeme šťastnou cestu s IDS JMK.

Zdroj: Integrované novinky, informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji a Brně, 
číslo: 19/2019, dostupné online na: https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-19.pdf 

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním zpravodaji. Je to způ-
sob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také čtenáře obecního webu, kde bude
zpravodaj ke stažení. Níže uvádíme možnosti inzerce a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce,
která bude doručena na OÚ nejpozději v den uzávěrky, tedy poslední den v měsíci, a uhrazena na pokladně
Obecního úřadu v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu je však nutné provést v hotovosti. Vaše případné dotazy směřujte prosím na e-mail:  redakce@obec-
cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 
Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…). Velikost písma

je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 
Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný); rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi; texty ve vekto-
rových souborech převést do křivek; výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif; 

• rozměry inzerce:
velikost cena

1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 4/2019.  Ev. číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 6. 2019  (č.5/2019).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 6. 2019.

20

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-19.pdf

	Slovo redakční rady
	Posezení s písničkou (Výbor sociální, zdravotní      a pro vzdělávání)
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 3/2019
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 4/2019
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 5/2019
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 6/2019
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 5. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 4. 2019
	Branný den (základní škola)
	Co je to pučalka? (základní škola)
	Výlet do Brna (základní škola)
	Tradiční hodový jarmark a vystoupení žáků základní      školy (základní škola)
	Krojované hody 2019
	110 let Orla
	Moravanka v Čebíně
	Přání a vzpomínky
	Terapeutické centrum v Jihomoravském kraji
	Změny v dopravě (IDS JMK)
	Zakoupenou jízdenku si od řidiče vždy odeberte      (IDS JMK)
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


